

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Ville de Reims
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Procédure adaptée ouverte (petits lots selon l'article R.2123-1 2eme du CCP) inférieure à 1 million euros HT (travaux)
Référence :	2026VI8B0010
Date de mise en ligne :	Le mercredi 08 juillet 2026 à 16:10:01
Date de clôture :	Le vendredi 11 septembre 2026 à 17:00:00
Titre :	Construction d'un complexe sportif urbain rue de Courcelles - Lots 1, 6, 7, 8, 9, 10 et 11
Descriptif :	Construction d'un complexe sportif urbain rue de Courcelles - Lots 1, 6, 7, 8, 9, 10 et 11

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 5 Posée le 21/08/2026 à 11:31:52

Bonjour,

Questions lot n°08 : Menuiseries intérieures

Sur le tableau de portes intérieures (04302) demandé en huisserie bois

Sur l'annexe n°02 tableau de portes intérieures demandé en huisserie métallique à bancher

Faut-il chiffrer en bâti bois avec traitement des ébrasements en médium finition à peindre ou faut-il chiffrer en huisserie métallique à bancher ?

Concernant le contrôle d'accès, que faut-il chiffrer pour les lecteurs de badges ?

Il n'y a aucune porte D.A.S de décrite pour notre lot ? Pouvez-vous le confirmer ?

Cordialement

Aucune réponse

Question n° 4 Posée le 03/08/2026 à 17:10:04

Lot 11. REVÊTEMENTS DE SOLS DURS

Suivant les plans de repérage des finitions intérieures certain locaux sont repérés en finition S10 dalle brute notamment :

Rdc :

Local 23.4 Vestiaires avec douches 4

Local 23.3 Vestiaires avec douches 3

Le sanitaire-douche du local 9 Anti-dopage

Local 25.1 WC joueurs H

Local 25.2 WC joueurs F

Local 24.2 Arbitres F

La douche du local 23.2 Vestiaires avec douches 2

Local 23.1 Vestiaires avec douches 1

Etage :
Local 26.2 Entretien

Pourriez vous nous confirmer la finition à prévoir dans ces locaux ?

Cordialement.

Aucune réponse

Question n° 3 Posée le 30/07/2026 à 10:04:35
Bonjour,
Concernant le lot 06 Menuiserie extérieur :
Poste 06.5 Stores solaires : sur les plans il y a l'indication de GTC
Est-ce que les "moco" motor controller et les lignes bus sont prévus au lot électricité ?

Aucune réponse

Question n° 2 Posée le 27/07/2026 à 08:00:08
Bonjour,

Questions lot 15 – CVC
- Pouvez-vous nous donner le pourcentage prorata à prendre en compte pour l'opération ?
- Devons-nous prévoir l'éclairage Atex du silo ? Sonde de niveau ?
- Paragraphe 15.4.2.1.1.2.2 / 15.4.2.1.1.2.3, fourniture et pose des grilles de ventilation du Silo.
Dans le paragraphe 15.3.5, les grilles de ventilation du Silo sont HL.
Pouvez-vous nous dire si nous les devons ?

Répondue le 28/07/2026 à 16:39:26

Bonjour,

Les éléments de réponse ont été transmis sur la procédure 2026VI8B0011 concernée par le lot 15.

Ce complément est disponible en téléchargement sur le profil acheteur de cette procédure.
(QR5)

Vous souhaitant bonne réception de ces informations et restant à votre écoute.

Le service commande publique
C3C PSU

Question n° 1 Posée le 16/07/2026 à 07:59:08
Malgré plusieurs tentatives, je n'arrive pas à télécharger le DCE.

Répondue le 16/07/2026 à 10:29:03

Bonjour,

Plusieurs retraits ont déjà été effectués sur cette procédure. Nous vous incitons à vous tourner directement vers l'assistance de la plateforme. Celle-ci est accessible sur la page d'accueil Xmarchés en haut à droite "Besoin d'assistance".

Cordialement

*C3C Pôle services urbains
Service commande publique*
